GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Zoche
Vice - Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1058/2025

Requerem ao Executivo Municipal o
encaminhamento de cópia das minutas indicadas
como prontas nos itens 1, 2 e 4, bem como cópia
integral dos processos administrativos internos
referentes aos processos elencados de 1 a 6 , cuja
situação foi informada no ofício resposta ao
Requerimento nº 867/2025.

Os vereadores signatários, Lindomar Rodrigo Brandão - PP e Joecir Bernardi -
PSD, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem ao Executivo Municipal
o encaminhamento de cópia das minutas indicadas como prontas nos itens 1, 2 e 4,
bem como cópia integral dos processos administrativos internos referentes aos
processos elencados de 1 a 6, cuja situação foi informada no ofício resposta ao
Requerimento nº 867/2025 (conforme documento anexo).

O pedido tem como finalidade acompanhar e fiscalizar de forma mais efetiva a
situação atual de cada procedimento, bem como o regular processo administrativo.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

Ofício nº 543/2025/AAL                Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

Ao Senhor

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO

Presidente

Câmara Municipal de Pato Branco

Pato Branco - PR

Prezado, segue resposta ao Requerimento nº 867/2025.

Cumprimentamos os dignos vereadores pelo trabalho realizado em favor do nosso

município, assim como nos colocamos sempre à disposição para os esclarecimentos que se

fizerem necessários.

    Atenciosamente,

CARLINHO ANTONIO POLAZZO

Assessor de Assuntos Legislativos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

R
LI

N
H

O
 A

N
T

O
N

IO
 P

O
LA

Z
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
13

A
-5

B
C

6-
C

2B
D

-1
51

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
13

A
-5

B
C

6-
C

2B
D

-1
51

3
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
4D

6-
9D

7E
-8

7E
5-

F
93

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
4D

6-
9D

7E
-8

7E
5-

F
93

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 613A-5BC6-C2BD-1513

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLINHO ANTONIO POLAZZO (CPF 855.XXX.XXX-30) em 01/12/2025 14:56:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/613A-5BC6-C2BD-1513

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/613A-5BC6-C2BD-1513

Memorando 7- 28.071/2025

De: Ivanete C. - SPU-DDU-DU

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 12/11/2025 às 10:20:10

Setores envolvidos:

SAF, SDE, SPU, SPU-DDU-DU, SPU-DDU-DCBI, SEC-EXEC-AL

req 867

Prezado

Segue resposta

Atenciosamente

_

Ivanete Mozzatto Aquino Costa

Divisão de Bens e Imóveis

Anexos:
Oficio_n_37.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
M

E
R

S
O

N
 C

A
R

LO
S

 M
IC

H
E

LI
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

89
A

-9
B

2E
-3

3D
0-

53
91

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

89
A

-9
B

2E
-3

3D
0-

53
91

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

Oficio nº 37/2025 - Secretaria de Planejamento Urbano - Controle de bens
imóveis.
Email para contato: loteamento@patobranco.pr.gov.br

Pato Branco, 11 de novembro de 2025

Prezados Senhores,

Pelo presente, em questionamento pela sua pessoa através do Memorando
28.071/2025, venho através deste, informar a situação atual das permutas do
aeroporto da:

1 - VMT CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA

A minuta da escritura pública encontra-se devidamente elaborada e pronta
para assinatura junto ao 1º Tabelionato de Notas.

2 – JVG EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

A minuta da escritura pública encontra-se devidamente elaborada e pronta
para assinatura junto ao 1º Tabelionato de Notas.

3 – CLUBE DE AVIAÇÃO

Encontra-se em nossa Secretaria para ajustes nas plantas, que estão em
fase de correção.

4 - TATTO

A minuta da escritura pública encontra-se elaborada e pronta para
assinatura junto ao 2º Tabelionato de Notas.

5 – COOHAPAB

Processo finalizado

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
M

E
R

S
O

N
 C

A
R

LO
S

 M
IC

H
E

LI
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

89
A

-9
B

2E
-3

3D
0-

53
91

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

89
A

-9
B

2E
-3

3D
0-

53
91

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

6 – Salete Scopel

Processo finalizado

Dessa forma, os trâmites administrativos referentes às permutas seguem
em conformidade com as normas aplicáveis, sob acompanhamento técnico das
áreas competentes. Reforçamos que as medidas adotadas estão alinhadas ao
planejamento de ampliação do Aeroporto Municipal de Pato Branco, o qual
constitui iniciativa estratégica para o desenvolvimento urbano e econômico do
Município.

Sendo o que havia para o momento, certo de sua habitual presteza,
subscreve, cordialmente.

Emerson Carlos Michelin
Divisão de Urbanismo

Ilmos. Srs.
Lindomar Rodrigo Brandão - PP e Joecir Bernardi - PSD

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
M

E
R

S
O

N
 C

A
R

LO
S

 M
IC

H
E

LI
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

89
A

-9
B

2E
-3

3D
0-

53
91

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

89
A

-9
B

2E
-3

3D
0-

53
91

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D89A-9B2E-33D0-5391

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON CARLOS MICHELIN (CPF 723.XXX.XXX-34) em 13/11/2025 01:15:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/D89A-9B2E-33D0-5391

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4D
6-

9D
7E

-8
7E

5-
F

93
B

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/D89A-9B2E-33D0-5391

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 74D6-9D7E-87E5-F93B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 04/12/2025 14:36:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 04/12/2025 15:22:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/74D6-9D7E-87E5-F93B

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/74D6-9D7E-87E5-F93B